
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 123 DEL 25/06/2024. 

 

 
 

OGGETTO: INTERVENTO DI RIPARAZIONE VETRO PORTONE DI INGRESSO 

SCUOLA PRIMARIA A SEGUITO ATTO VANDALICO - IMPEGNO DI 

SPESA CON LA DITTA ALULINEA SERRAMENTI DI CAPUTO 

CARMELA.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- nella notte tra il 02 e il 03 giugno 2024 sono stati danneggiati, da parte di ignoti, n° 2 vetri del 

portone di ingresso della scuola primaria “G. Mazzini” di P.zza E. Toti n. 19; 

- per detto sinistro è stata presentata regolare denuncia alla Stazione dei Carabinieri di Cislago, 

in data 03/06/2024; 

- in data 03/06/2024 è stata data comunicazione di detto sinistro a mezzo mail e trasmesso il 

preventivo della riparazione, alla società ANTEA S.R.L., con sede legale a Saronno (VA) Via 

Volta, 8 – P. IVA 01844010122, broker incaricato dal Comune di Cislago in quanto tale 

tipologia di danno (atto vandalico a danno del Comune da parte di terzi e fenomeni atmosferici) 

rientra nella polizza stipulata; 

- con determinazione n. 211 del 05/11/2022 veniva concluso con la ditta Alulinea Serramenti di 

Caputo Carmela, con sede a Lonate Ceppino (VA) in Via Molino Lepori n. 8 – P.IVA 

03828200133, l’Accordo Quadro per l’affidamento della manutenzione delle proprietà 

comunali – opere da fabbro periodo 2023-2025;  

- in data 24/02/2023 è stato sottoscritto l’Accordo Quadro di cui sopra nella forma della scrittura 

privata; 

 

Ciò premesso e considerato, si è proceduto a contattare la ditta Alulinea Serramenti di Caputo 

Carmela, con sede a Lonate Ceppino (VA) in Via Molino Lepori n. 8 – P.IVA 03828200133, la 

quale a seguito di sopralluogo, si è resa disponibile ad eseguire l’intervento di cui sopra, inviando la 

propria offerta in data 18/06/2024 prot.n. 8789 per un importo di € 240,00 oltre IVA 22%: 

 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che: 

• il fine che il contratto intende perseguire è quello di realizzare l’intervento sopra descritto; 

• l’oggetto del contratto è la sostituzione del vetro del portone di ingresso della scuola primaria 

rotto a seguito di atto vandalico; 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.lgs. n. 81/2008, 

non è necessario redigere il DUVRI in quanto i lavori hanno a una durata non superiore ai 5 uomini-

giorni e, di conseguenza, risulta superflua la quantificazione degli oneri per la sicurezza da rischio 

interferenziale; 

 

Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto 

dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023, dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165), delle Linee guida ANAC n. 15 (recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di 

interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici») e del Codice di comportamento 

adottato da questa Amministrazione con deliberazione n. 13 del 28/01/2014; 

 

Tenuto conto che la medesima Ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interesse e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 44 del 29/12/2023, con il quale veniva nominato Responsabile 

del Servizio; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare alla ditta Alulinea Serramenti di Caputo Carmela, con sede in Lonate Ceppino (VA) 

– Via Molino Lepori n. 8 – P. IVA 03828200133, ai sensi ai sensi dell’art. 54, comma 4 lettera 

a), D.lgs. 50/2016, i lavori la sostituzione del vetro del portone di ingresso della scuola primaria 

“G. Mazzini” rotto a seguito di atto vandalico per un importo di € 240,00 oltre IVA 22%, come 

da preventivo del 18/06/2024, prot.n. 8789 allegato alla presente per un totale di € 292,80; 

 

3) Di impegnare con la ditta Alulinea Serramenti di Caputo Carmela la spesa complessiva di € 

292,80 IVA 22% compresa imputandola in bilancio come di seguito indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

04.02.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2024 4237/320 

codice cofog: 09.1.2 I. 24/00429    

CIG: B2331DCD74 

 

4) Di dare atto che le somme sono esigibili nel corrente esercizio finanziario; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

5) Di dare atto che la Ditta ha già prodotto dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interessi e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

6) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

7) Formano parte integrante del presente atto: 

- preventivo del 18/06/2024, prot.n. 8789 

 (n. 1 allegato). 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 25/06/2024. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


